ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2019 г. г. Ставрополь № 370-п

О внесении изменений в пункт 11 Положения о министерстве сельского хо
зяйства Ставропольского края, утвержденного постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 13 июля 2012 г. № 247-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 11 По
ложения о министерстве сельского хозяйства Ставропольского края, утвер
жденного постановлением Правительства Ставропольского края от 13 июля
2012 г. № 247-п «Об утверждении Положения о министерстве сельского хо
зяйства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановле
ниями Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 535-п,
от 22 марта 2013 г. № 100-п, от 22 ноября 2013 г. № 430-п, от 14 апреля
2014 г. № 154-п, от 20 августа 2014 г. № 334-п, от 04 февраля 2015 г. № 40-п,
от 16 октября 2015 г. № 450-п, от 10 февраля 2016 г. № 36-п, от 04 июля
2016 г. № 273-п, от 09 сентября 2016 г. № 392-п, от 11 апреля 2017 г.
№ 148-п, от 19 сентября 2017 г. № 379-п, от 04 апреля 2018 г. № 124-п,
от 18 сентября 2018 г. № 405-п и от 26 декабря 2018 г. № 602-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Великданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

О И 3 8 Д

УТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
вропольского края

августа 2019 г. № 370-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 11 Положения о министерстве сельского хозяйства
Ставропольского края

1. В подпункте 11.1:
1.1. В подпункте «11» слово «рыбопромысловых» заменить словом

«рыболовных».
1.2. Подпункт «12» признать утратившим силу.
1.3. В подпункте «13» слово «рыбопромысловых» заменить словом

«рыболовных».

2. Подпункт «3» подпункта 11.2 изложить в следующей редакции:
«3) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского

края по реализации на территории Ставропольского края мероприятий,
предусмотренных Государственной программой развития сельского хозяй
ства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и про
довольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продук
ции, сырья и продовольствия», за исключением мероприятий по регулирова
нию рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;».

3. В подпункте 11.8:
3.1. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) полномочия организатора конкурса на право заключения договора

пользования рыболовным участком на территории Ставропольского края для
осуществления промышленного рыболовства в отношении водных биологи
ческих ресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением
внутренних морских вод Российской Федерации и за исключением анадром-
ных, катадромных и трансграничных видов рыб);».

3.2. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:
«6) по результатам конкурса на право заключения договора пользова

ния рыболовным участком на территории Ставропольского края для осу
ществления промышленного рыболовства в отношении водных биологиче
ских ресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением внут
ренних морских вод Российской Федерации и за исключением анадромных,
катадромных и трансграничных видов рыб) подготовку и заключение дого

2

вора пользования рыболовным участком на территории Ставропольского
края для осуществления промышленного рыболовства;».

3.3. В подпункте «9» слово «рыбопромысловых» заменить словом «ры
боловных».

3.4. Подпункт «10» изложить в следующей редакции:
«10) распределение квоты добычи (вылова) водных биологических ре

сурсов во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внут
ренних морских вод Российской Федерации), для осуществления промыш
ленного рыболовства на территории Ставропольского края (за исключением
договоров, касающихся закрепления доли квоты добычи (вылова) анадром-
ных и катадромных видов рыб);».

3.5. Дополнить подпунктом «101» следующего содержания:
«101) распределение объема части общего допустимого улова водных

биологических ресурсов, утвержденного применительно к квоте добычи (вы
лова) водных биологических ресурсов во внутренних водах Российской Фе
дерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации)
для осуществления промышленного рыболовства на территории Ставрополь
ского края (за исключение анадромных и катадромных видов рыб), между
лицами, с которыми заключены соответствующие договоры о закреплении
доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов (за исключени
ем договоров, касающихся закрепления доли квоты добычи (вылова) анад
ромных и катадромных видов рыб);».

3.6. Подпункт «11» изложить в следующей редакции:
«11) подготовку и заключение договора о закреплении доли квоты до

бычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних водах Россий
ской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Фе
дерации) для осуществления промышленного рыболовства (за исключением
договоров, касающихся закрепления доли квоты добычи (вылова) анадром
ных и катадромных видов рыб);».

3.7. В подпункте «32» слова «границ водных объектов и (или) их ча
стей» заменить словами «береговых линий (границ водных объектов) и (или)
границ частей водных объектов».

4. В подпункте 11.10:
4.1. В подпункте «7» слово «рыбопромысловых» заменить словом «ры

боловных».
4.2. В подпункте «9» слова «границ водных объектов и (или) их ча

стей» заменить словами «береговых линий (границ водных объектов) и (или)
границ частей водных объектов».